
 1 

 МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ И ГОРИТЕ 

ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ “ЗЕМЕДЕЛИЕ” - ВЕЛИКО ТЪРНОВО 

 

 

 

ЗАПОВЕД 

№ РД – 14 – 272        

гр. Велико Търново, 05.11.2018 г. 

 

 

На основание чл. 37ж, ал. 4 от Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи /ЗСПЗЗ/  

 

НАЗНАЧАВАМ: 

 

I. Комисия, която да ръководи сключване на споразумения между собствениците и/или 

ползвателите за създаване на масиви за ползване на пасища, мери и ливади за всяко от 

землищата, за които има подадено заявление по реда на чл. 37ж, ал. 2 от ЗСПЗЗ на 

територията на община Велико Търново за стопанската 2018/2019 г.  в състав: 

  

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Снежана Александрова - Иванова – началник на Общинска служба по 

земеделие – Велико Търново и  

 

ЧЛЕНОВЕ: 

1. Николай Съков – старши експерт в Общинска служба по земеделие – Велико 

Търново; 

2. Дияна Кунева – главен експерт в ГД”АР” в Областна дирекция „Земеделие” – 

Велико Търново; 

3. инж. Катя Маринова – главен експерт СГКК – В.Търново - за землищата с 

одобрена кадастрална карта и кадастрални регистри; 

4. Кметът на съответното населено място, кметския наместник или оправомощено 

от тях длъжностно лице, както следва по землища :  

 

-    за землището на с. Балван – Недьо Георгиев – кмет на кметство с. Балван;  

- за землището на с. Войнежа – Стефан Стефанов – кметски наместник  с. 

Войнежа; 

- за землището на с. Вонеща вода – Янко Първанов – кмет с. Вонеща вода; 

- за землището на с. Въглевци – Илия Илиев – кметски наместник на с. Въглевци; 

- за землището на с. Габровци – Кирил  Кирилов – кметски наместник на с. 

Габровци; 

- за землището на с. Къпиново – Добрин Георгиев – кмет на с. Къпиново; 

- за землището на с. Ново село – Христо Христов - кмет на кметство с. Ново село; 

 

 

          И РЕЗЕРВНИ ЧЛЕНОВЕ : 

 

1. Ивелин Иванов – старши експерт в Общинска служба по земеделие – Велико 

Търново; 

2. Диана Янева  – главен експерт в Общинска служба по земеделие – Велико 

Търново; 

3. Милена Кирова – старши експерт в ГД”АР” в Областна дирекция „Земеделие” – 

Велико Търново; 



 2 

4. Резервни членове за землищата в община Велико Търново са както следва: 

 

Населено място резервен член 

с.Балван 
Веска  Михайлова – главен специалист 

 

с. Войнежа 
Кирил Кирилов - младши  експерт в Община Велико 

Търново 

с. Вонеща вода Росица Цонева – главен специалист 

с. Въглевци Цаню Попов 

с. Габровци 
Момчил Терзийски - старши  експерт в Община 

Велико Търново 

с. Къпиново Йорданка Баева –Стоянова – главен специалист 

с. Ново село Мариета Недева – главен специалист 

  

  

II.     Комисията в срок до 10 ноември да предостави на заявителите за участие в  

споразумение: 

1. Данни за регистрираните в общинската служба по земеделие договори за ползване 

и/или документи за собственост на пасища, мери и ливади, заявени или 

декларирани за: 

а. ползване в реалните им граници; 

б. участие в споразумение; 

     2.  актуална официална справка от Българска агенция по безопасност на храните 

/БАБХ/ за всички регистрирани до 20 октомври 2018 г. в Интегрираната информационна 

система на БАБХ относно: 

      - животновъдни обекти; 

      - собственици или ползватели на регистрирани животновъдни обекти; 

      - пасищни селскостопански животни в животновъдните обекти, наричана за краткост 

Справката от ИИС на БАБХ; 

     3. данни за задължения по чл. 37ж, ал. 12; чл. 34, ал. 6 и чл. 37в, ал. 7 от ЗСПЗЗ; 

     4. размерът на средното годишно рентно плащане за съответното землище за 

стопанската 2017/2018 година. 

 

III. Комисията да извърши проверка дали заявителите за участие в споразумение з 

пасища, мери и ливади отговарят на условията по чл. 37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ, въз 

основа на Справката от ИИС на БАБХ. 

IV. Комисията в срок до 20 декември 2018 г. следва да изготви доклад до Директора на 

Областна дирекция „Земеделие“ – Велико Търново, който съдържа: 

1. данни за площите по чл. 37ж, ал. 5 от ЗСПЗЗ – земеделските земи, които 

допълнително ще се разпределят със съответното споразумение, собствениците на 

тези земи и дължимото рентно плащане за ползването им съгласно сключеното 

споразумение; 

2. площите в декари – предмет на регистрираните в съответната общинска служба по 

земеделие договори за ползване и/или документи за собственост на пасища, мери и 

ливади, заявени или декларирани за: 

а. ползване в реалните им граници; 

б. участие в споразумение; 

3. данни дали са налице условията по чл. 37и, ал. 4 от ЗСПЗЗ. 

Към доклада следва да бъдат приложени споразумението за съответното землище и 

декларациите по чл. 37ж, ал. 8 от ЗСПЗЗ, подписани от участниците в споразумението. 

Споразумението следва да бъде изготвено до 10 декември 2018 година. 

Споразумението се сключва по образец, който е одобрен със Заповед № РД 46-

22/14.02.2017 г. на министъра на земеделието и храните. Същият е публикуван на 



 3 

официалната страница на Областна дирекция „Земеделие“ – Велико Търново, секция 

„Ползване на земеделски земи“ - http://www.mzh.government.bg/odz-

vtarnovo/bg/Polzvane.aspx  . 

Заявител за участие в споразумение за пасища, мери и ливади, на който е 

разпределена площ, по-голяма от определената в чл. 37и, ал. 4 ЗСПЗЗ, прилага към 

споразумението декларация за имотите, които ще заяви за подпомагане по реда на Закона 

за подпомагане на земеделските производители. Декларацията е по образец, който е 

одобрен със Заповед № РД 46-22/14.02.2017 г. на министъра на земеделието и храните. 

Същият е публикуван на официалната страница на Областна дирекция „Земеделие“ – 

Велико Търново, секция „Ползване на земеделски земи“ - 

http://www.mzh.government.bg/odz-vtarnovo/bg/Polzvane.aspx .   

 

 

Настоящата заповед да се обяви на интернет страницата на Областна дирекция  

„Земеделие” – Велико Търново. 

 

Контролът по изпълнението на заповедта възлагам на инж. Тодор Ангелов Тодоров –        

главен секретар на ОД „Земеделие” – Велико Търново. 

Препис от заповедта да се връчи на членовете на комисията за сведение и изпълнение. 

 

Заповедта се състави и подписа в 1/един/ екземпляр. 

 

 

ЙОРДАНКА СТЕФАНОВА ………П……………. 

           ДИРЕКТОР ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ  

           „ЗЕМЕДЕЛИЕ” – ВЕЛИКО ТЪРНОВО 

  

http://www.mzh.government.bg/odz-vtarnovo/bg/Polzvane.aspx
http://www.mzh.government.bg/odz-vtarnovo/bg/Polzvane.aspx
http://www.mzh.government.bg/odz-vtarnovo/bg/Polzvane.aspx

